

UFERSA CPF:



Obra

CONSTRUÇÃO DE LABORATÓRIOS E SALAS PARA USO MULTIDISCIPLINAR LOCALIZADO NO CAMPUS DA UFERSA DE CARAÚBAS/ RN.

Bancos

SINAPI - 08/2025 - Rio Grande do Norte
SBC - 09/2025 - Rio Grande do Norte
SICRO3 - 07/2025 - Rio Grande do Norte
ORSE - 07/2025 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.

25,0%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)	Preço na Base	Diferença em Relação a Base
ARB05	Próprio	CUB 07/025 EXCETO FUNDAÇÃO	Equipamento	m²	541,98	2.471,72	1.339.622,80	74,77	74,77	1.977,38	0,00%
0001137	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	8,7	11.696,02	101.755,37	5,68	80,45	5.503,38	70,02%
ARB07	Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO- 6,4% DO VALOR DO CUB- REFERÊNCIA MATTOS (ED. PINNI)	Equipamento	UNID	1,0	85.736,03	85.736,03	4,79	85,24	68.588,83	0,00%
ARB06	Próprio	FUNDAÇÃO RASA- 5% DO VALOR DO CUB- REFERÊNCIA MATTOS (ED. PINNI)	Equipamento	UNID	1,0	66.977,52	66.977,52	3,74	88,98	53.582,02	0,00%
103262	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, PISO TETO, 36.000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PSE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	4,0	9.986,40	39.945,60	2,23	91,20	7.989,12	0,00%
103247	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	11,0	3.428,30	37.711,30	2,10	93,31	2.742,64	0,00%
103250	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	4,0	4.983,92	19.935,68	1,11	94,42	3.987,14	0,00%
000038	SBC	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	PROJETOS	m²	541,98	26,25	14.226,97	0,79	95,22	21,00	0,00%
103253	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	2,0	6.797,71	13.595,42	0,76	95,98	5.438,17	0,00%
0001207	Próprio	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO ARQUITETONICO, INCLUSO ART DO RESPONSÁVEL TÉCNICO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	541,98	22,50	12.194,55	0,68	96,66	18,00	0,00%
000062	SBC	PROJETO DE INSTALACAO ELETRICA EDIFICACAO	PROJETOS	m²	541,98	22,31	12.091,57	0,67	97,33	17,85	0,00%
000109	SBC	OPERACAO ORCAMENTO DE OBRAS	PROJETOS	m²	541,98	21,03	11.397,83	0,64	97,97	16,83	0,00%
100879	Próprio	LICENÇAAMBIENTAL PROTOCOLO E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO ORGÃO AMBIENTAL COMPETENTE.	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0	9.500,00	9.500,00	0,53	98,50	7.600,00	0,00%
000226	SBC	PROJETO DE REDE LOGICA	PROJETOS	m²	541,98	15,75	8.536,18	0,48	98,97	12,60	0,00%
000336	SBC	PROJETO DE SPDA - ACIMA DE 400m2	PROJETOS	m²	541,98	11,81	6.400,78	0,36	99,33	9,45	0,00%
C4394	SEINFRA	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	0	UN	15,0	329,06	4.935,90	0,28	99,61	263,26	-0,00%
0001063	Próprio	AS BUILT	Edificações	UN	1,0	4.312,90	4.312,90	0,24	99,85	2.844,60	21,29%
101908	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	6,0	272,98	1.637,88	0,09	99,94	218,39	0,00%
C1357	SEINFRA	EXTINTOR DE ÁGUA, PRESSURIZADA CAPACIDADE 10L	0	UN	3,0	324,86	974,58	0,05	99,99	259,89	0,00%

UFERSA CPF:

12888	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incendio portatil"- Placa E5	Sinalização Vertical	un	6,0	20,86	125,16	0,01	100,00	16,75	-0,36%
-------	------	---	----------------------	----	-----	-------	--------	------	--------	-------	--------

Tipo de Licitação	Total sem BDI	1.433.298,96
Abertura da Licitação	Total do BDI	358.315,06
Número do Processo Licitatório	Total Geral	1.791.614,02

Rafaely Angélica Fonseca Bandeira
Diretor/Gerente